fls. 108

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2* VARA CIVEL
DA COMARCA DE SANTA BARBARA D’ OESTE DO ESTADO DE SAO PAULO

Processo n°: 0000103-91.2022.8.26.0533

Britney Paloma dos Santos Cruz, ji qualificada nos autos do processo
em epigrafe, através de seu advogado que esta subscreve, vem, respeitosamente a presenga de
Vossa Exceléncia, em aten¢do a certidao de fls. 107, tendo em vista que a pesquisa resultou
frutifera para o bloqueio do Renajud, junta-se a avaliacdo dos respectivos veiculos, assim
requer-se que a zelosa serventia providencie o registro da penhora junto ao sistema
RENAJUD bem como a intimag¢ao do executado.

Conforme explicado na peticdo de fls. 99, requer-se que o executado seja
intimando em ambos os enderecos:

Rua ftalo Biagioni n® 206, Bairro Harménia, Olimpia/SP

Rua Francisco Angelo, n° 107, Bairro Jardim Leonor, Olimpia, Sdo Paulo

Telefone 17-99656-7509, 17-99746-4540

Nestes termos,

Pede deferimento.

Santa Barbara D’Oeste/Sao Paulo, 17 de fevereiro de 2023.

James Marcio de Freitas Faria

OAB/SP n° 402.136

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por JAMES MARCIO DE FREITAS FARIA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 17/02/2023 as 13:17 , sob o nimero WSBT23700111339

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0000103-91.2022.8.26.0533 e codigo g4P0ZI2s.



Imprimir

fipe

Fundagido Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Carros e Utilitarios Pequenos

- Pesquisa comum - FIPE

@

Meés de referéncia:
Codigo Fipe:
Marca:

Modelo:

Ano Modelo:
Autenticagao
Data da consulta
Prego Médio

fevereiro de 2023

004066-5

GM - Chevrolet

Vectra GLS/Expres.2.2/2.0 e 2.0 CD 8V
1994 Gasolina

grzksf225vrl

sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 12:51
R$ 11.740,00

fls. 109

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por JAMES MARCIO DE FREITAS FARIA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 17/02/2023 as 13:17 , sob o nimero WSBT23700111339

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0000103-91.2022.8.26.0533 e c6digo OaihPa3l.



Imprimir

-

ipe

Fundagido Instituto de
Pesquisas Econdmicas
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Preco Médio de Veiculos - Consulta de Motos - Pesquisa comum -

FIPE

@

Meés de referéncia:
Codigo Fipe:
Marca:

Modelo:

Ano Modelo:
Autenticagao
Data da consulta
Prego Médio

fevereiro de 2023

811022-0

HONDA

CG 125 TITAN

1996

swd2gygbw5q

sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 12:53
R$ 3.847,00

Este documento é copia do original, assinado digitalmente por JAMES MARCIO DE FREITAS FARIA e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 17/02/2023 as 13:17 , sob o nimero WSBT23700111339

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0000103-91.2022.8.26.0533 e c6digo AyST6ZGv.



Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servicos da Senatran.
Convidamos vocé a avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua
opiniao € fundamental para nos.

Atencao
As informagdes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 00627712622
Placa BZY6G86
CPF/CNPJ 888.548.848-04
Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo
Placa Atual: BZY6G86

Codigo RENAVAM:

CPF/CNPJ do Proprietario:

Nome do Proprietario:

00627712622

888.548.848-04

MARCILIO DA CRUZ

Tipo: AUTOMOVEL
Espécie: PASSAGEIRO
Carroceria: NaO APLICAVEL
Categoria: PARTICULAR
Combustivel: GASOLINA
Marca/Modelo: GM/VECTRAGLS
Ano Fabricagao: 1994

Ano Modelo: 1995

Cor: BRANCA
Lotagao: 5

Capacidade de Carga: 0]

Poténcia: 116

Cilindradas: 2000



CSVs emitidos (a partir de Nao ha emissao do documento
2016):

Para obter detalhes das restricoes ou informacodes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.
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Consultar Veiculo

Agradecemos por utilizar o Portal de Servicos da Senatran.
Convidamos vocé a avaliar este servico clicando no botao ao lado. Sua
opiniao e fundamental para nos.

Atencao
As informagdes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo Renavam 00627712622
Placa BZY6G86
CPF/CNPJ 888.548.848-04
Dados do Veiculo Indicadores de Situagao do Veiculo
Restricao-1: Nao ha
Restrigao-2: Nao ha
Restricao-3: Nao ha
Restricao-4: Nao ha
Existe ocorréncia de Nao

roubo/furto ativa:

Existe comunicagao de venda Nao
ativa?

Existe restricao judicial Sim
RENAJUD?

Existe multa RENAINF? Nao
Existe recall? Nao
Ostenta placa novo padrao? Nao
0

Existe restricao PGFN? Nao

Para obter detalhes das restricoes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.






Codigo CPF/CNPJ Restricao

RENAVAM Proprietario

Data/Hora da Tribunal Orgéo Judiciario
Inclusao

Processo

BZY6G86 00627712622 888.548.848-04 9BGLK19BSRB305977 PENHORA

BZY6G86 00627712622 888.548.848-04 9BGLK19BSRB305977 LICENCIAMENTO

29/08/2022 -  TRIBUNAL DE JUSTICA 2V C SANTA
09:10:35 DE SAO PAULO BARBARA D
OESTES

25/08/2022 -  TRIBUNAL DE JUSTICA 2V C SANTA
10:07:55 DE SAO PAULO BARBARA D
OESTES

00001039120228260533

00001039120228260533



27/11/24, 15:54 Consulta de débitos do veiculo

Débitos vinculados ao veiculo Data da Consulta: 27/11/2024 15:54

]

OBSERVACOES IMPORTANTES
1) Proprietério, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagao.
2) N&o deixe de comunicar ao 6rgdo de trénsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo enderego, ainda que dentro do mesmo municipio;
- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagdo.

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Ndo é valida como certiddo

VEicuLo
Renavam: 00627712622 Espécie: PASSAGEIRO
Placa: BZY6G86 Categoria: PARTICULAR
Marca / Modelo: GM/VECTRA GLS Tipo: AUTOMOVEL
Faixa do IPVA: 1488020 Passageiros: 5
Ano de Fabricagdo: 1994 Carroceria:
Municipio: 487-0 Olimpia Ultimo Licenciamento: 2022

Combustivel: GASOLINA

(o] IPVA podera ser pago na rede bancaria autorizada (javascript:void
window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/bancos-autorizados.aspx');) utilizando o cédigo RENAVAM ou
por meio de QR Code Pix (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/ipva/Paginas/pix.aspx');). A BAIXA
DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2024

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n° 13.296/2008, artigo 28);
- O ndo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgaos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)
nos termos da Lei n°® 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 0,00
(2) Aliquota 0,0 %
(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 0,00
(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ 0,00
(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 0,00
(6) Pagamento efetuado R$ 0,00
(7) Descontos e outros abatimentos R$ 0,00
(8) Saldo (valor principal) (8) = (5) - (6) - (7) R$ 0,00
(9) Acréscimos legais R$ 0,00
(10) Valor devido (ndo inscrito em divida ativa): (10) = (8) + (9) R$ 0,00
(11) Débito do exercicio atual inscrito em Divida ativa (valor principal) R$ 0,00

A'I:ENC;\O: [1] PARA VEIIICULOSICOM IMUNIDADE, Z!I_SENCRO OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA :I'RANSFERENCIAIDE PROPRIEDADE,PODERA GERAR
DEBITO DE IPVA; [2] PARA VEICULOS COM ISENGCAO DE IPVA PCD CUJA COBRANCA ESTEJA SUSPENSA PODERA SER GERADO DEBITO DE IPVA APOS A ANALISE DO
PEDIDO DE ISENGAO.

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2024

Data da Arrecadacgao Valor Pago Imposto Juros Multa Valor Restituicdo

Valor N&o Restituivel
(multa/juros)

NADA CONSTA

IPVA - Débitos de Exercicios Anteriores N3o Inscritos em Divida Ativa

|Exercicio (Pague com o codigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix) Valor

|NADA CONSTA

IPVA - Débitos de Exercicios Anteriores Inscritos em Divida Ativa

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenci 0 ou a transferéncia do veiculo.
Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');) .

Exercicio
[NADA coNsTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtengédo do servigo de licenciamento, o download e a impressdo do CRLV estardo
disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

Licenciamento 2024

(1) Taxa Devida R$ 160,22
(2) Multa R$ 30,66
(3) Juros R$ 3,20
(4) Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3) R$ 194,08 ‘
Licenciamento 2023 R$ 208,00 |
MULTAS

https://lwww.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/Pages/Aviso.aspx
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27/11/24, 15:54 Consulta de débitos do veiculo

Os valores correspondentes poderdo ser alterados em razdo de baixas por pag to ou cadastr to de novas multas.
NADA CONSTA

Orgao Quantidade Valor|

Total de Débitos (exceto débitos em divida ativa) R$ 402,08

OUTRAS INFORMAGOES

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br (javascript:void
window.open('http://www.detran.sp.gov.br');) .

LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente poderd ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos
existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA e multas de transito. A antecipag&o do licenciamento serd permitida quando n&do houver restrigdes administrativas
(tais como gravames, falta de inspegdo veicular quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgdo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da quinta parcela do IPVA.

Apds 0 pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancério, o download e a impressdo do CRLV estardo disponiveis no portal do Detran.SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de
Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone movel)

Nossa estrutura de atendimento telefonico atua em duas modalidades:

« Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
« Atendimento eletronico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletronico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).

https://lwww.ipva.fazenda.sp.gov.br/ipvanet_consulta/Pages/Aviso.aspx 2/2



] SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO

m m m u ﬂ /governosp | O &

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES
DE VEICULOS DE TERCEIROS

Dados do veiculo

Placa: BZY6G86 Renavam: 627712622

IPVA

IPVA: NADA CONSTA - PAGO - Em caso de duavidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

Multas

Total: NADA CONSTA

Restricoes w%
Restrigdo por bloqueio de furto/roubo: NADA CONSTA Restricdo administrativa: NADA CONSTA

Restrigdo tributaria: NADA CONSTA Restrigdo judiciaria: BLOQ. RENAJUD - LICENCIAMENTO
Restrigcdo financeira: NADA CONSTA Restrigdo por veiculo guinchado: NADA CONSTA

Inspecao veicular

Inspecdao GNV: NADA CONSTA

Licenciamento
Ultimo licenciamento efetuado: exercicio 2022

Status do licenciamento: vencido

Licenciamento digital

Acesso permitido: Sim

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nUmero do Renavam na rede bancaria credenciada.

No Detran.SP ndo é gerado nenhum boleto e vocé ndo precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.

Dividas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de S3ao Paulo, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br.
B_éﬁ&éi%%ﬁﬁ)ggg&débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-
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Agentes Delegados e Regulados

Duvidas frequentes

] SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO




Governo do Estado de Sao Paulo

Site do Contribuinte

Consultas | Pagamentos | e-CRDA | Precatério | Legislagao | Requerimentos | Davidas
27/11/2024 16:59 | 32-1
Consultar Débito

Consulta de Débitos Inscritos na Divida Ativa

Informe o tipo de pesquisa: *  [Renavam v

Renavam: * |00627712622

Nenhum resultado com os critérios de consulta

Procuradoria Geral do Estado de Sdo Paulo 2 Prodesp



